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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11.2/2022. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar da Prova de Títulos do Processo Seletivo 

nº 11/2022. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais, 

resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
DA PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo nº 11/2022, de 25 de novembro de 2022, destinado à formação de cadastro de reserva 
de Professores, em caráter temporário e excepcional, para atuação no Ensino de Tempo Integral, no ano letivo de 2023, conforme os 
quadros constantes a seguir: 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1 Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 11/2022, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para atuação no Ensino de Tempo Integral, no ano letivo de 
2023, conforme segue: 

 

OFICINA DE ESPORTES 
INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

3153 MICHELI CRISTINA NODARI ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 

3150 DANIMAR GUERRA ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 

3114 VIVIANE COAN VILANI ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 

3142 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA LICENCIATURA DEFERIDO 

3159 ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO LICENCIATURA DEFERIDO 

3165 AIRTON PEDRO VAZ FILHO LICENCIATURA DEFERIDO 
 

OFICINA DE ROBÓTICA EDUCACIONAL 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

3125 MICHELI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

3175 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH LICENCIATURA DEFERIDO 
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OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 
3179 PAULO ROBERTO PELUSO LICENCIATURA - MÚSICA DEFERIDO 

 

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 
3110 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS CURSANDO LICENCIATURA DEFERIDO 

 

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

3117 ELAINE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA DOUTORADO DEFERIDO 

3145 GRAZIELA DALLAGNOL LICENCIATURA DEFERIDO 

3161 ELIANE TERRES PORTELA ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 

3163 CLAUDETE TERESINHA ALBAN ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 

3147 JULIANA FERNANDES DE SOUZA ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO 
 

OFICINA DE TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 
3126 MICHELI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 
3176 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH LICENCIATURA DEFERIDO 

 
 
2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
2.1 Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 11/2022, conforme segue: 
 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

3166 AIRTON PEDRO VAZ FILHO LICENCIATURA INDEFERIDO DUPLICADA 

3164 CLAUDETE TEREZINHA ALBAN LICENCIATURA INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEA “E.2”. 

3178 DIANE CASAGRANDE 
NÃO HOUVE APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEAS “C” e “D” e 
ALÍNEA “E.1”. 
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3172 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL ESPECIALIZAÇÃO INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEAS “A” e “C”. 

3171 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL ESPECIALIZAÇÃO INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEA “C”. 

3135 GEEAN MAICON ROMAN 
BACHARELADO EM CIÊNCIAS 
CONTABEIS 

INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEA “E.1”. 

3112 JIAN PAULO CADORIN LICENCIATURA INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEAS “A” e “C”. 

3109 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS CURSANDO ICENCIATURA INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEA “E.1”. 

Sem 
inscrição 

ROSANE PINHEIRO LICENCIATURA INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEAS “A”, “C”, “D” e “E.1” 

3133 SAMARA DE LARA CASAGRANDE LICENCIATURA INDEFERIDO 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 
3.1.1. ALÍNEA “C”. 

 
 
3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida na Prova de Títulos pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 

11/2022, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para atuação no Ensino de 
Tempo Integral, no ano letivo de 2023, conforme segue: 

 

OFICINA DE ESPORTES 
 

CLASSIF. 
GERAL 

 
 

OFICINA 

 
 

INSCR. 

 
 

NOME 

 
 

ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR 

 
 

TOTAL 

1º ESPORTES 3153 MICHELI CRISTINA NODARI ESPECIALIZAÇÃO 21,5 2,8 24,3 

2º ESPORTES 3150 DANIMAR GUERRA ESPECIALIZAÇÃO 11 10 21 

3º ESPORTES 3114 VIVIANE COAN VILANI ESPECIALIZAÇÃO 5 10 15 

4º ESPORTES 3142 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA LICENCIATURA 0 10 10 

5º ESPORTES 3159 ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO LICENCIATURA 0 8 8 

6º ESPORTES 3165 AIRTON PEDRO VAZ FILHO LICENCIATURA 0 0 0 
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OFICINA DE ROBÓTICA EDUCACIONAL 

CLASSIF. 
GERAL OFICINA INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR TOTAL 

1º INSTRUTOR DE ROBÓTICA 3125 MICHELI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 30 10 40 

2º INSTRUTOR DE ROBÓTICA 3175 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH LICENCIATURA 2 10 12 

 

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL OFICINA INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR TOTAL 
1º MUSICALIZAÇÃO - 

HABILITADO 
3179 PAULO ROBERTO PELUSO LICENCIATURA - MÚSICA 0 0 0 

 

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL OFICINA INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR TOTAL 
1º MUSICALIZAÇÃO NÃO 

HABILITADO 
3110 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS CURSANDO LICENCIATURA 29 10 39 

 

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

CLASSIF. 
GERAL OFICINA INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR TOTAL 

1º ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 3117 ELAINE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA DOUTORADO 60 9 69 

2º ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 3145 GRAZIELA DALLAGNOL LICENCIATURA 56,5 0 56,5 

3º ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 3161 ELIANE TERRES PORTELA ESPECIALIZAÇÃO 37 10 47 

4º ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 3163 CLAUDETE TERESINHA ALBAN ESPECIALIZAÇÃO 60 6 66 

5º ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 3147 JULIANA FERNANDES DE SOUZA ESPECIALIZAÇÃO 0 10 10 
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OFICINA DE TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS 

CLASSIF. 
GERAL OFICINA INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTO CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR TOTAL 

1º 
TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS 3126 MICHELI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA 

COMPUTAÇÃO 
30 10 40 

2º TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS 3176 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH LICENCIATURA 2 10 12 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 

             4.1. O candidato terá os dias 10 e 11 de dezembro de 2022 para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para 
sua classificação, junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-
SME - Protocolo Educação, disponível no site oficial do Município, através do link 
https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, selecionando como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e 
apresentando à fundamentação que entender devida. 

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
 
5. DA CLASSIFICAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA 
5.1. Após o decurso do prazo de recursos, será divulgado Edital contendo o resultado final da Prova de Títulos e a convocação 

dos candidatos para a realização da Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório.                           
5.1.1. Serão convocados para a Prova Prática individual, de caráter eliminatório e classificatório, os 3 (três) candidatos de cada 

área/oficina que obtiveram a melhor classificação na Prova de Títulos. 
5.1.2. Caso não haja ao menos 1 (um) aprovado por área/oficina, poderão ser convocados os próximos 3 (três) candidatos da 

lista classificatória, para realização de nova Prova Prática. A decisão caberá à Secretaria Municipal de Educação, que levará em 
consideração eventual necessidade de abertura de vagas. 

5.2. A convocação para realização da Prova Prática (datas e horários individuais) será publicada no site oficial do Município:  
http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso a partir do dia 13 de dezembro de 2022. 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 09 de dezembro de 2022. 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


